

تیر

- روابط عمومی کل سپاه پاسداران: سپاه از مطهری شکایت نکرده است
- رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه از احتمال بازگشت هاشمی‌قنصلجانی به‌نمازجمعه تهران ابراز بی‌اطلاعی کرد
- جاشین وزیر خارجه قبرس در دیدار با صالحی: نقش ایران در حل و فصل مناقشات منطقه‌ای موثر و سازنده است
- گزارش وزیر اطلاعات به نمایندگان مجلس از اقدامات سربازان گنم‌امام زمان (عج)
- مراسم سی‌ویکمین سالگرد درگذشت شهدای فاجعه‌هفتم تیر با حضور مسئولان عالی‌رتبه نظام برگزار می‌شود

خبر

جزئیات انهدام چهار تیم تروریستی توسط سپاه

فارس: فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به انهدام چهار تیم تروریستی در داخل کشور گفت: زمانی که تصویر تجهیزات این تیم‌ها منتشر شود، متوجه می‌شوید که آنها چه توطئه‌ای را برای مردم این مملکت در راه می‌کشیدند دیده بودند. سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در خصوص جزئیات انهدام چهار تیم تروریستی توسط سپاه گفت: اطلاعاتی داشتیم که عناصر ضدانقلاب خارج از کشور تعدادی تیم برای اجرای عملیات انتحاری سازماندهی کرده‌اند. وی افزود: عزیزان اطلاعاتی نیروی زمینی تلاش زیادی کردند آنها را رهگیری کنند و در پی این اقدامات بود که این تیم‌ها در دام رهگیری ما قرار گرفتند. پاکپور ادامه داد: اولین تیم و نفارت را دو، سه روز قبل از عید دستگیر کردیم که مقادیر زیادی کمربند انتحاری و جلقه‌های انفجاری با خودشان حمل می‌کردند. فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: به دنبال آن، بعد از دوم و سوم عید، سرخپه‌ای از تیم‌های دیگر به دستمان آمد و عملیات مختلفی را در جنوب شرق انجام دادیم که باعث شد دو تیم دیگر از عناصر ضد انقلاب منهدم و چهار نفر از آنها به درک واصل شوند. همچنین چندین نفر با تجهیزات کامل از این عناصر دستگیر شدند. وی افزود: زمانی که تصویر تجهیزات این تیم‌ها منتشر شد، متوجه می‌شوید که آنها چه توطئه‌ای را برای مردم این مملکت در ایام عید تارک دیده بودند که توطئه‌شان نقش برآب شد. پاکپور با تأکید بر اینکه این تیم‌ها همگی منهدم شده‌اند، گفت: این چهار تیم تروریستی در منطقه جنوب شرق منهدم شدند و نتوانستند وارد مرکز کشور شوند و اشراف اطلاعاتی کلیم ما باعث شد آنها در نزدیکی مرز منهدم شوند. فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان اعلام کرد: تیم چهارم تروریستی اخیراً منهدم شد.

تایید افزودن چهره‌های جدید به «جامعه روحانیت»

فارس: آیت‌الله مهدوی کنی گفت: به‌زودی اعضای جدید به جامعه روحانیت مبارز اضافه می‌شوند. در حاشیه مراسم افتتاح یازدهم هفتم تیر این سوال خبرنگاران از مهدوی‌کنی بود که آیا اعضای جدید به جامعه روحانیت مبارز معرفی می‌شود که وی با تأیید خبر فارس گفت: این‌ساله افرادی اضافه می‌شود و شما متوجه می‌شوید اعضای جدید چه کسانی هستند. در همین حال رییس مجلس خبرگان رهبری به گروه‌ها و جریان‌های سیاسی توصیه کرد که به موجب پایان انتخابات دعوای سیاسی را تمام و به اتحاد و همدلی فکر کنند. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز سپس گفت: خداوند دوست ندارد ما بعد از انتخابات دعوای خود را ادامه بدیم. به‌رغم همه تفاوت‌هایی که وجود داشت، انتخابات تمام شد ما باید دور هم جمع شویم و کار کنیم. رییس مجلس خبرگان رهبری در رابطه با حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات این ریاست‌جمهوری گفت: من از اصلاح‌طلبان خبر ندارم، چراکه من اهل اصلاح نیستم. آیت‌الله مهدوی‌کنی در پاسخ به پرسش مهر مینی بر اینکه هم‌اکنون هفت یا هشت نفر از اصولگرایان در حال آماده شدن برای انتخابات ریاست‌جمهوری هستند، آیا جنبایی هنوز هم به وجود آمده‌اند؟ این اعتقاد دارد یا اصولگرایان می‌توانند به صورت جداگانه در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم حضور پیدا کنند؟ گفت: در اول کار اشکالی ندارد که اصولگرایان به صحنه بیایند اما باید در آخر به‌جای برسد وی افزود: معمولاً اگر رقابت خوب باشد هیچ اشکالی ندارد وی در ادامه، گفت: توصیه من همین است که به اتحاد دست نزنند. همیشه دعوت به گفت‌ و گو می‌شود چون اتحاد امری شدنی نیست. مهدوی‌کنی همچنین در رابطه با برخی تکرور‌ها از سوی عدای از اصولگرایان و برگزاری جلسات انتخاباتی از سوی آنها اظهار کرد: جلسات انتخاباتی اشکال ندارد و تکروری به حساب نمی‌آید بلکه مقدمات کار است.

پرونده دادستان سابق تهران در «دیوان عدالت»

تایناک: جنتااسلام‌محمدجعفر منتظری در مورد پرونده سعید مرتضوی گفت: این پرونده در کمیسیون تخصصی دیوان عدالت قرار وی درباره وضعیت این پرونده گفت: در مورد این پرونده باید این‌گونه بگویم که جابه‌جایی‌ها و نصب و انتصابات در حوزه دیوان عدالت اتفاق می‌چون در انتصاب ای‌ا قاضی اعلا و مقررات مندرج در سازمان تأمین‌اجتماعی لحاظ نشده به دیوان شکایت شده و اگر کمیسیون تخصصی تشخیص دهد قابل طرح در هیات عمومی است، تصمیم لازم گرفته می‌شود. منتظری تأکید کرد: احتمالا تا چند هفته دیگر تصمیم نهایی کمیسیون اعلام می‌شود. در روزهای پایانی مجلس هشتم نمایندگانی چون علی مطهری و غلامرضا مصباحی مقدم از راجع پرونده دادستان سابق تهران به دیوان عدالت داری و احتمال برکاری وی از طریق دیوان خبر داده بودند. غلامرضا مصباحی مقدم نماینده تهران و امضاکننده طرح استیضاح وزیر کار و امور اجتماعی در آن روزها اعلام کرده بود: احتمال راجع پرونده مرتضوی به دیوان عدالت داری بالاست؛ چراکه حتی با وجود دیوان رسیدگی‌های آشود خواهد کرد. بعد از این سخنان بود که علی مطهری یکی دیگر از موافقان استیضاح وزیر کار تنها راه حل این مشکل را شکایت به دیوان عدالت داری اعلام کرد. گفت: این شکایت باید به دیوان عدالت داری باشد، دیوان عدالت داری متافات دارد زیرا در این قانون تصریح شده است که شخص قضایی پس از تعلیق از کار، حق پذیرفتن سمت دولتی را ندارد وی افزود: نمایندگان ششای این پرونده منتظر رای دیوان عدالت داری هستند و چنانچه این دیوان به تخلف قانونی رای دهد، این مشکل حل خواهد شد.

شرق: پایان شمارش معکوس تحریم نفت نزدیک است؛ فقط ۴ روز دیگر از ۱۱ تیرماه تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا اعمال خواهد شد؛ در همان موعد مقرر از قبل تعیین شده این را وزرای خارجه اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند. دوشنبه گذشته وزرای خارجه ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا اعلام کردند، این اتحادیه تحریم نفتی ایران را براساس موعد اعلام شده در روز اول جولای سال جاری- ۱۱ تیرماه - اجرا خواهند کرد. اتحادیه اروپا در ۲۳ ژانویه (۴ بهمن ۱۳۹۰) به‌رغم بحران مالی برخی از اعضا از جمله یونان تصمیم گرفتند تا واردات نفت ایران را از اول ژوئیه تحریم کنند. وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: «آخرین بسته تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران همان‌گونه که قبلاً تصمیم گرفته شده بود به اجرا درخواهد آمد.» در این بیانیه همچنین تصریح شده است: «از همان روز (اجرای تحریم‌ها)، بیمه‌های اتحادیه اروپا می‌کند است بیمه‌های شخص ثالث و زیست‌محیطی برای حمل‌ونقل نفت ایران را ارائه نکنند.»وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا مدعی شدند که هدف آنها دستیابی به توافق «ترازمدت و جامع» از طریق مذاکرات «همنی‌دار» بین گروه ۵+۱ و ایران است. این تحریم‌ها در حالی از چند روز آینده به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد که دور تازه‌ای از گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ سر گرفته شده است. دو طرف تاکنون در سه نشست استانبول، بغداد و مسکو با یکدیگر گفت‌وگو کردند که در هر

حمایت کره‌جنوبی از تحریم‌های اتحادیه اروپا

به دنبال تأکید اتحادیه اروپا بر اعمال تحریم نفت ایران در زمان مقرر، دیروز کره‌جنوبی هم اعلام کرد که همزمان با اجرای تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران در ۱۱ تیرماه، این کشور نیز خرید نفت از ایران را متوقف می‌کند. با وجود آنکه پیش‌تر شرکت‌های کِ‌رفای نسبت به تبعات تحریم نفت ایران هشدار داده و تغییر خوراک پالایشگاه‌های این کشور را هزینه‌بردار دانسته بودند، پس از متداها رازبینی مقامات اروپایی و آمریکایی، دولت این کشور سرانجام همراهی خود با تحریم نفت علیه ایران را اعلام کرد.روزار تخته‌های امور خارجه، تجارت و دارایی کره‌جنوبی در بیانیه‌ای مشترک اعلام کرد: «اتحادیه اروپا از ۱۱ تیرماه واردات نفت از ایران را متوقف و از بیمه کردن نفتکش‌های حامل نفت ایران خودداری می‌کند بنابراین واردات نفت کره‌جنوبی از ایران به حال تعلیق در می‌آید.»در این بیانیه تأکید شده است که دولت به تلاش‌های خود برای تأمین

سیاست

صفحه

دوم

اروپا به‌دنبال اجرای تحریم ها

همراهی کره‌جنوبی، تداوم خرید نفت ایران ازسوی هند

نیازهای نفتی اش ادامه می‌دهد و در تلاش خواهد بود تا تأثیر توقف واردات نفت ایران بر اقتصاد و صنعت داخلی کره‌جنوبی را به حداقل برسانند. کره‌جنوبی در حالی از قطع واردات نفت از ایران خبر داده است که دو پالایشگاه نفتی این کشور پیشتر قرارداد خرید روزانه ۲۰۰هزار بشکه نفت‌خام را با ایران برای سال ۱۳۹۲ بسته بودند. هنوز مشخص نیست که سنول در مورد این قرارداد چه تصمیمی اتخاذ می‌کند. سنول در سال ۲۰۱۱ حدود ۹درصد از نفت موردنیاز خود را از ایران وارد کرده و در حال حاضر به‌دنبال جایگزینی برای نفت ایران است. وزارت اقتصاد کره‌جنوبی می‌گوید که سنول برای بخش اعظم نفت ایران جایگزین یافته است. معاون وزیر نفت کره‌جنوبی در امور بین‌الملل به خبرگزاری روتنرز گفته است که بخش بزرگ نفت ایران با نفت عراق، کویت، قطر و امارات یا با خرید نقدی نفت جایگزین شده است. کره‌جنوبی، چهارمین خریدار بزرگ نفت ایران است و از اواخر خردادماه به خاطر کاهش قابل توجه واردات نفت از ایران، همراه با شش کشور دیگر از تحریم‌های آمریکا معاف شدند. سنول همچنین

سخنگوی وزارت خارجه:

پیش‌تر اعلام کرده بود که برای معاف شدن از تحریم‌های اروپا در حال مذاکره با اتحادیه اروپاست، با این حال این اتحادیه پنجم تیرماه تأکید کرد که از ۱۱ تیرماه تمامی کشورها مشمول تحریم‌های نفتی علیه ایران می‌شوند.

شرط دولت هند برای واردات نفت از ایران

همزمان با انتشار این اخبار، دولت هند به پالایشگاه‌های این کشور اجازه داد، نفت ایران را با شرایط حمل و بیمه توسط شرکت‌های ایرانی خریداری کنند که به این ترتیب ایران می‌تواند با این واردات روزانه ۲۰۰هزار بشکه نفت‌خام هند را از نفت ایران معاف کند. به گزارش روتنرز، منابع مطلع گفتند، دولت هند به پالایشگاه‌های دولتی این کشور اجازه داده واردات نفت از ایران را با شرایط حمل و بیمه توسط شرکت‌های ایرانی از ابتدای ماه جولای ادامه دهند. به این ترتیب حتی پس از اجر شدن تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران واردات روزانه ۲۰۰هزار بشکه نفت‌خام هند از نفت ایران معاف خواهد یافت.
همدی که بزرگ‌ترین مشتریان نفتی ایران، اوایل ماجاری از تحریم‌های آمریکا علیه ایران معاف شد اما تحریم‌های اتحادیه اروپا که قرار است از ابتدای ماه جولای، یعنی ۴ روز دیگر اجرایی شود، شامل ممنوعیت پوشش بیمه‌ای محموله‌های نفتی ایران می‌شود و این مساله مشتریان نفتی ایران در آسیا و از جمله هند را با مشکل مواجه کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه:

سفر احمدی‌نژاد به برزیل بر اساس پروتکل اجلاس‌های چندجانبه بود

نه عربستان و نه هیچ کشور دیگری حق ندارد نسبت به اتباع کشور ما این گونه برخورد کند. این مساله مهمی است که از نظر حقوقی و بین‌المللی پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: هیاتی از وزارت خارجه در بخش‌های کنسولی و حقوقی به همراه وکلای خانواده‌های ایرانیان اعدام‌شده و ایرانیان زندانی در عربستان به‌زودی اعزام این کشور خواهد شد و باید دولت عربستان پاسخگوی اقدامات خود باشد. مهم‌پرست درخصوص دعوت از عربستان برای شرکت در نشست «هم» با بیان اینکه این مساله جدا از بحث برگزاری اجلاس عدم تعهد در تهران است، اظهار داشت: بر اساس پروتکل بین‌المللی، کشور میزبان باید از همه کشورهای عضو دعوت رسمی به عمل آورد که این بر اساس تشریفات معمول صورت خواهد گرفت. مهم‌پرست یادآور شد: جدای از اینکه چه کشورهایی شرکت کرده یا نکنند، کشور میزبان دعوت‌نامه را ارسال خواهد کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تریک معاون عربی و آفریقایی وزیر خارجه ایران به ولیعهد عربستان، با بیان اینکه جزئیات مطالبی در آقای امیرعبداللهیان در صاحبه‌باشند را باید دنبال کنیم، یادآور شد: وقتی رابطه سیاسی بین دو کشور برقرار است، این روابط دارای چارچوبی است. ضمن اینکه به هیچ‌وجه اجازه نقض حقوق اتباع‌خان را به هیچ کشوری نمی‌دهیم؛ ولی باید در چارچوب روابط موجود، رفتار سیاسی را دنبال کنیم. ما همزمان با پیگیری مساله اتباع‌خان در عربستان از اعزام هیات و پیگیری این مساله در مراجع حقوقی و بین‌المللی، باید بحث‌های دیگری را که مربوط به کشور از جمله برگزاری نشست عدم تعهد است نیز پیگیری کنیم.

واکنش به استرداد مظنون بمب‌گذاری به تایلد

واکنش به مطرح شده مبنی بر استرداد «مسعود صاقت‌زاده»

مظنون به بمب‌گذاری علیه دیپلمات‌های رژیم صهیونیستی

به تایلد، سوال دیگری بود که در این نشست مطرح شد و

مهم‌پرست با بیان اینکه این مساله در دست پیگیری است،

اظهارات داشت: سفارت قوهضایی ایران از ملاری و تایلد با این موضوع

را پیگیری می‌کنند.ادعای مطرح‌شده باید توسط مقامات حقوقی

و قضایی با الّه دنبال شود. ما آمادگی خود را برای همکاری به

منظور روشن شدن موضوع اعلام کردیم.

قرآن کریم و سیره پیامبر و اهل بیت(ع) خط قرمز توحمی برای کسی قرار داده‌اند. وی ادامه داد: اینهایی که گفته می‌شود، توهم است و ما نمی‌توانیم تابع توهمات و خیالات برخی در باب خط‌خطو

فرمز باشیم. از روی که من در این مسند حضور پیدا کردم یک

اینجا مکان خط قرمزها نیست. دوست و آشنا، قوی و ضعیف، برادر

و فرزند و افراد ذمایل (در قوهضاییه نمی‌شناسم. البته به لحاظ

عاطفی در بیرون قوهضاییه درست است، اما در قوهضاییه کما

اینکه همه مدبران آن‌ساله همین‌طورند و باید این طور باشد. من

از دوست و آشنا و برادر و فامیل در قوهضاییه خبری نیست.

وی با بیان اینکه ما هر وقت نتوانسیم این عواطف را زیر بار اراده

قوی نگه داشته باشیم و در مقام برخورد، آن را ملاحظه نکنیم

آن وقت قوهضاییه، قوهضاییه است. گفت: تحول در قوهضاییه

باید براساس سه عنصر تحول در نگرش، ساختار و اوله شکل

گیرد. امّلی لاریجانی در ادامه با بیان اینکه خلّاهای وجود دارد که

قاضی در آنها تصمیم می‌گیرد، گفت: توصیه من به دانشکده‌های

حقوق، فلسفه و حوزه‌های علمیه این است که به این بحث‌ها توجه

کنند تا ثمرات آن در قوهضاییه بالاتر آشکار شودوی اظهار کرد: به

تغذیه می‌رسد در قوهضاییه خلّاهای ساختاری عمده‌ای وجود دارد.

از جمله یک خلّا ساختاری راجع به ازبایی عملکرد قوهضاییه

وجود دارد و ما اگر ندانیم عملکردمان چگونه است نمی‌توانیم برای

مرحله بعدی برنامه‌ریزی کنیم. رییس دستگاه قضایی یادآور شد:

چون باید گذشتند مقام معظم رهبری وظیفه‌ای را به عهده

هیاتی برای ازبایی وضعیت قوهضاییه واگذار کردند و کار بسیار

خوبی هم عرضه شد که من مدت‌ها از این کار استفاده می‌کردم

و هنوز هم قابل استفاده است اما باید توجه کنیم که این تحقیق

مربوط به منتج پاسخ پیش است و ما نیاز به یک ساز و کار داریم

که باید وضعیت قوهضاییه را رصد کند.

استقلال قوهضاییه یک زست حکومتی نیست

علی لاریجانی نیز در همایش سراسری قوهضاییه که در تالار

قدس کتابخانه آستان قدس رضوی برگزار شده بود با اشاره به اینکه

همه در برابر قانون باید برابر باشند خاطرنشان کرد: چرا باید برای

این میزان از اموال عمومی در اختیار کسی یا کسانی قرار گیرد

که پشت پرده دارند کارهایی می‌کنند و همه پولی که باید در

مجاری تولید به کار رود، در مجاری دیگری به کار برده شود و بعد

از آن کفشی‌ها بر از پول رشوه را به عنوان کار رهنگی می‌خواهند

چا بزنند. رییس قوهضاییه تصریح کرد: این ولقا خجالت‌آور است

و ما باید در مقابل این فسادها پاسخ‌دهیم و عدم استنادگی ناشی از

ضعف اراده است. امّلی لاریجانی اظهار کرد: البته ما می‌دانستیم که

وقتی برخورد با دانه‌رشت‌ها بخواهد شروع شود صدها از همه

چا بلند می‌شود. بارها عرض کردیم که ما در قوهضاییه خط

قرمز نداریم. قانون برای کسی خط قرمز قرار نداده است. کتاب

و سنت رسول‌الله را به خوبی انجام دهد.



عکس: Reuters

ریو مقامات برزیل اعلام کرده بودند که امکان ملاقات رسمی با روسای هیات‌ها وجود ندارد و تنها اولویت به هفت الی هشت کشور که برزیل روابط استراتژیک کاری با آنها دارد، داده شد. اعلام کردند که ملاقات را با سایر کشورها در فرصت‌های دیگر انجام می‌دهند. امکان اعلا پذیر نبود که رییس‌جمهور برزیل با همه روسای میخ‌ها ملاقات داشته باشد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در توضیح بیشتر گفت: ضمن اینکه سفارت ما وظیفه داشت این ملاقات را پیگیری کند ولی این به آن معنا نیست که برزیل با حدود ۵۰ کشور دیگری که در خواست ملاقات داشتند و این ملاقات‌ها انجام نشد روابط منفی دارد. این منفی‌بافی از سوی برخی رسانه‌ها و با اهداف خاص سیاسی صورت می‌گیرد.

عربستان باید پاسخگو باشد

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه نشست هتگی خود با خبرنگاران درباره اعدام اتباع ایرانی در عربستان اظهار داشت: اتفاقی که در رابطه با کشور عربستان و اتباع ایرانی شاهد بودیم، موضوعی نیست که بتوانیم از آن بگذریم، به هیچ‌وجه

یادآور شد: پروتکلی که برای اجلاس‌های چندجانبه و بین‌المللی در نظر گرفته می‌شود با پروتکل سفرهای دوجانبه کاملاً متفاوت است. وی افزود: در این اجلاس ۱۸۰ کشور شرکت داشتند که ۹۰ کشور در حد نخست‌وزیر و رییس‌جمهوری و هفت کشور در حد معاون رییس‌جمهور حضور داشتند، یعنی حدود صد کشور در بالاترین سطح اجرایی بودند. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: برای چنین اجلاس‌هایی معمولاً پروتکل خاصی تعریف می‌شود و در این خصوص هم این کار انجام شده بود. در ادامه این نشست خبرنگار یک روزنامه برزیلی با بیان اینکه رییس‌جمهور برزیل از دیدار با احمدی‌نژاد خودداری کرد از مهم‌پرست پرسید آیا این علامت مشخصی در فاصله گرفتن روابط تهران و برازیلیا است؟ که سخنگوی وزارت خارجه در این خصوص اظهار داشت: «ما به موضوعاتی که واقعیت ندارد دامن زده و فضا را منفی جلوه دهند. امپدولیم رسانه‌ها به رسالت اصلی خود عمل کنند و به دنبال فضا سازی نباشند.» وی ادامه داد: قبل از برگزاری اجلاس

نقد مفاسد اقتصادی در نشست مشهد

تمام سطوح و تسهیل و تأمین آموزش عالی، محو هر گونه استبداد، خودکامگی و انحصارطلبی، تأمین آزادی‌های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون، مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، رفع تبعیضات نژاد و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه‌های مادی و معنوی و تأمین حقوق همه‌جانبه افراد از زن و مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون به کار گیرد.احمدی‌نژاد همچنین، به اصول ۲۴ و ۳۷ اشاره کرد و گفت: بر اساس اصل ۲۶ قانون اساسی، حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب دادگاه صادر باشد و البته قانون هم عطف به ماسبق نمی‌شود. بر اساس اصل ۳۷ قانون اساسی نیز، اصل بر برائت است و هیچ‌کس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود، مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح، ثابت شود. وی اصل سی‌هشتم قانون اساسی را به عنوان سند افتخار اندیشه ناب ناظر بر اصول اساسی جمهوری اسلامی توصیف کرد و افزود: بر اساس این اصل، هر گونه شکنجه برای گرفتن اقرار یا کسب اطلاع، ممنوع است و اجبار شخص به شهادت، اقرار یا سوگند مجاز نبوده و چنین شهادت، اقرار و سوگندی فاقد ارزش و اعتبار است که متخلف از آن طبق قانون مجازات می‌شود. رییس‌جمهور با بیان اینکه «صل ۳۸ قانون اساسی از اصولی است که در زمان تصویب، ساعت‌ها وقت را به خود اختصاص داد»، به بیان مشروح مذاکرات صورت گرفته در جلسه تصویب این اصل پرداخت و خاطرنشان کرد: این اصل را می‌توان در جوامع بشری به عنوان نگاه انقلاب اسلامی، و حقوق و کرامت انسان، مطرح و به آن افتخار کرد. همچنین بر اساس اصل ۳۹ قانون اساسی، حرمت و حیثیت کسی که به حکم قانون دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید شده، به هر صورت که باشد، ممنوع و موجب مجازات است و امروز می‌بینیم به طور معمول هر کس متهم می‌شود، آبروی آن فرد به طور جدی در خطر می‌افتد. احمدی‌نژاد تصریح کرد: حقوق اساسی و آزادی مردم و حرمت اشخاص و عدالت، آن قدر مهم است که در اصل ۱۲۱ قانون اساسی، رییس‌جمهور طی سوگند شرعی، ملزم به صیانت آنها می‌شود و بیان می‌کند که خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت کرده و از هر گونه خودکامگی، پرهیز داشته و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است، حمایت کند. وی با بیان اینکه «هنر و تازوید قانون اساسی مبتنی ملی، سند افتخار و مبنای قانونی تمام آزایی‌هاست»، تأکید کرد: همه ما و مسئولان باید دایما خود را با این معیارها و ارزش‌ها رزایی کنیم. روشنی است که مسوولیت قوهضاییه، مسوولیتی محوری است و نباید متعال

مهم نیست

ناگفته‌ری شهری از طرح مسکوت وزارت اطلاعات در باره آمریکا

■ خبر آنلاین نوشت: آیت‌الله محمدی ری‌شهری در دیدار فرماندهان و تعدادی از کارکنان سپاه حضرت سیدالشهدا علیه السلام استان تهران گفته در سال‌های پایانی جنگ، طرح ویژه‌ای توسط وزارت اطلاعات در مواجهه با آمریکا به سران قوا پیشنهاد شد و در جلسهای به تصویب رسید، ولی برای رعایت احتیاط اینجانب در تاریخ ۳۱۳۲/۱۳۶۷ طرح یاد شده را برای حضرت امام‌خیمینی (ره) فرستادم تا اگر رهنمودی دربره آن دارند، بفرمایند، چند روز بعد ۳۱۳۲/۱۳۶۷ مرحوم حاج احمدقاسی‌پاشخ حضرت امام را چنین متنسک کردند: «هر جریان… آمریکا چند مساله باید کلاما روشن گردد. ۱. باید همیشه در دل همه استاندار کاران بخصوص شما که مسوولیت این… را به‌عهده گرفته‌اید بغض و کینه آمریکا محفوظ باشد چرا که آنها و سایر ابرقدرتها و قدرت‌ها به تنها چیزی که فکر می‌کنند، نابودی اسلام و قرآن و انقلاب اسلامی است. ۲. توجه کنید که آنها در زمینه‌های مختلف دارای سلیقه می‌باشند یکمرتبه کار به‌جایی نرسد که متوجه‌شودند… آنها، شما را فریب داده‌اند. ۳. به صورتی حرکت کنید که در هر لحظه که تصمیم داشتید توان بارگرمو کشور مساله را بدافلته برای مردم داشته باشید. ۴. کسانی را که دنبال این گونه‌ها مهربت‌ها می‌فرستید

دارای ظرفیتهای لازم باشند که خیای نا‌کرده عکس آن چه را که می‌خواهید، حاصل نشود» گفتنی است هرچند این طرح عملیاتی نشد لیکن رهنمودهای امام (ره) در مواجهه با آمریکا درسی فراوش نشدنی است.

اختلاس۱۰۰میلیاردی از منابع بانکی در کرج

■ واحد مرکزی خبر نوشت: محمدصالح مهدوی‌راد، رییس کل دادگستری استان البرز از بازداشت ۹ نفر به اتهام فساد مالی در کرج خبر داده است و گفته: بخشی از پرونده این متهمان مربوط به سوءاستفاده‌های مالی از بانک‌ها و بخشی دیگر مربوط به پرونده فساد مالی نمایندگی بیمه ایران در استان البرز است. میزان اختلاس از منابع بین حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است. اکنون تمام متهمان بازداشت شده‌د و پرونده آنان برای راجع به دادگاه در حال آماده شدن است.

قایلیاف: اصلا حرف سیاسی نزید

■ ایستنا نوشت: محمدباقر قالیباف در حاشیه مراسم بهره‌برداری از یادمان ۲۲ شهید انقلاب اسلامی در جواب سوالی در رابطه با احتمال نامزدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده گفته اصلا حرف سیاسی نزنید.

نصایح پوتین به اسر اریل در باره مضرات حمله به ایران

■ عصر ایران نوشت: ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه در دیدار با ششمین بزرگ‌های اسرائیلی خود نسبت به خطرهای هرگونه حمله احتمالی به تأسیسات هسته‌ای ایران هشدار داد. پوتین که برای دیدار از اسرائیل به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است، در دیدار با ششمین بزرز این‌باره گفته: «ببینید چه بر سر آمریکا در افغانستان و عراق آمد. من همین مساله را به ابولناها هم گفته، نیاز به انجام اقدامات سریع (در موضوع پرونده هسته‌ای ایران) نیست و نباید قبل از اندیشیدن دست به عمل زد؛ بعد از همه اتفاقاتی که در عراق افتاد یک حکومت طرفدار ایران در آنجا مستقر شد نباید دست به اقدام عجل‌وانه زد و باید از قبل درباره اقداماتی که انجام می‌شود، فکر کرد تا پشیمانی به بار نیاید. «همچنین بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیلی پس از گفت‌وگو با پوتین گفت که مسکو و تل‌آویو درباره خطرات ناشی از سلاح هسته‌ای ایران بر صلح و ثبات منطقه و موجودیت اسرائیل هم نظر هستند. نتانیاهو گفته: «از نظر من ما باید در این مرحله دو کار انجام دهیم: نخست فشارهای تحریمی را علیه ایران سخت‌تر کنیم و در گام دوم تقاضاهای خودمان (بیشتر کنیم».

ضرر ایران از دوئل نفتی عربستان و روسیه

■ جهان نیوز نوشت: همزمان با ادامه سقوط آزاد قیمت طلای سپاه در بازارهای جهانی انرژی و دول افزایش تولید نفت عربستان سعودی و روسیه، پهاپت نفت خام صارتاری سبک و سنگین ایران هم از ۸۰ هزار گگشته تاکنون بیش از ۲۰۰دلار به ازای هر بشکه کاهش یافته است. کارشناسان اقتصادی از دولت نفت عربستان سعودی و روسیه که هر یک به تنهایی حدود ۱۰ میلیون بشکه نفت تولید و به بازار عرضه می‌کنند به عنوان مهم‌ترین عامل کاهش بهای جهانی نفت یاد می‌کنند. این در حالی است که همزمان با کاهش بهای نفت خام صارتاری ایران، قیمت نفت برنت دریای شمال و نفت شیرین سبک پایه بورس نیویورک (ا.بی.دی.تی)، بهای نفت خام برنت و سنگین ایران هم در بازارهای جهانی با کاهش چند دلاری همراه بوده است. در بازارای سی‌بی لندن قیمت نفت خام برنت دریای شمال ۱۵۱ سنت کاهش در سطح ۲۰۰ دلار و ۸۶ سنت برای هر بشکه تنبیت شد.

یک زن، نخستین افسر اطلاعاتی آمریکا در امور ایران شد

■ فرارو به نقل از رسانه‌های غربی خبر داد: شورای اطلاعات ملی آمریکا برای نخستین بار یک زن افسر اطلاعاتی را به عنوان مسوول امور ایران تعیین کرد. جلیان برنز به عنوان افسر اطلاعاتی این کشور از مدیران خدمات خارجی وزارت امورخارجه آمریکا و کارشناس امور ایران بوده است. به گزارش رسانه‌های آمریکایی، جلیان برنز تا پیش از تصدی این پست، به عنوان مشاور امور ایران در دفتر وزیر در برنامه‌ریزی سیاست خارجی آمریکا در وزارت امور خارجه این کشور فعالیت می‌کرد.

سعود الفیصل: مذاکرات هسته‌ای با ایران اتلاف وقت است

■ دیپلماسی ایرانی نوشت: در جریان نشست وزرای شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ در مورد مساله هسته‌ای ایران سعودالفیصل گفت: این مذاکرات اتلاف وقت است. ما در مورد اهمیت مذاکره با تهران برای دستکاری راهکاری سیاسی توافق داریم اما تجربه گذشته ما نشان می‌دهد که مذاکره با ایران می‌تواند به جای دستیابی به نتیجه، راهی برای خرد زمان باشد.